ỦY BAN NHÂN  DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

  Số:      /UBND-NC

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày    tháng 01 năm 2024
V/v đẩy mạnh phong trào thi đua

chào mừng kỷ niệm 70 năm Chiến

thắng Điện Biên Phủ; 80 năm

Ngày thành lập QĐND Việt Nam

và 35 năm Ngày hội QPTD

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 186/UBND- NC ngày 08/01/2024 của UBND tỉnh về

việc đẩy mạnh phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên

Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024); 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam

(22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 -

22/12/2024); để các hoạt động kỷ niệm được triển khai rộng khắp và đạt kết quả thiết thực,

hiệu quả trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa

phương triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên và các

tầng lớp nhân dân về lòng yêu nước, niềm tự hào dân tộc, lịch sử đấu tranh cách

mạng, những thành tựu trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và

bảo vệ Tổ quốc, khơi dậy lòng tự hào, tự tôn dân tộc, tinh thần quyết chiến quyết

thắng của Quân đội nhân dân, truyền thống vẻ vang qua 80 năm xây dựng, chiến đấu

và trưởng thành của Quân đội nhân dân Việt Nam anh hùng và lực lượng vũ trang

địa phương; đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về Ngày hội Quốc phòng toàn

dân, xây dựng “thế trận lòng dân” vững chắc gắn với các phong trào thi đua do Thủ

tướng Chính phủ phát động: “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”, “Cán

bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”, “Cả nước chung sức

xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025”, “Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ

tầng đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí”, “Cả nước thi đua xây

dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023 - 2030” và các phong

trào thi đua của các cấp, các ngành, các tổ chức chính trị - xã hội.

2. Căn cứ đặc điểm tình hình nhiệm vụ, tổ chức phát động phong trào thi đua

thiết thực, hiệu quả gắn với đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, việc học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; thực hiện thắng lợi các mục

tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, phong trào thi đua

thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 và phấn đấu hoàn thành mục

tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm, giai đoạn 2021 - 2025; tạo khí thế thi

đua sôi nổi, lập thành tích kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ; chào mừng

kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội

Quốc phòng toàn dân.

3. Tổ chức các hoạt động tôn vinh, giao lưu với nhân chứng lịch sử, sinh hoạt

chuyên đề, giới thiệu truyền thống lịch sử cho thế hệ trẻ để tuyên truyền về các

gương điển hình là Anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân trong các cuộc kháng

chiến; tôn vinh các anh hùng, thương binh, gia đình liệt sĩ, gia đình chính sách, người

có công với cách mạng trong cuộc kháng chiến giải phóng dân tộc, sự nghiệp xây

dựng và bảo vệ Tổ quốc.

4. Lựa chọn, bồi dưỡng, phát hiện và đẩy mạnh tuyên truyền các điển hình

tiên tiến, gương người tốt, việc tốt, cách làm hay, sáng tạo, hiệu quả trong thực hiện

nhiệm vụ quân sự, quốc phòng trên các phương tiện thông tin đại chúng, góp phần

cổ vũ, động viên cán bộ, chiến sĩ toàn quân và nhân dân thi đua hoàn thành thắng lợi

các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh.

5. Kịp thời biểu dương, khen thưởng theo thẩm quyền và đề nghị các cấp khen

thưởng cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong các phong trào thi đua yêu nước; các

tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ và trong tổ chức,

triển khai, thực hiện tham gia các hoạt động kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên

Phủ; kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày

hội Quốc phòng toàn dân.

6. Giao Phòng Nội vụ phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện và các cơ

quan, đơn vị có liên quan đôn đốc, triển khai thực hiện phong trào thi đua chào mừng

kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024); 80 năm Ngày thành

lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc

phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024); xem xét, đề xuất khen thưởng cho các tập

thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong việc tổ chức triển khai thực hiện

tham gia các hoạt động kỷ niệm.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp tổ chức thực hiện; gửi

báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) để tổng hợp, báo cáo UBND

tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ, Ban TĐKT tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T14:30:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<hienntt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-11T15:09:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T15:32:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T16:58:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T16:58:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T16:58:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!